
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 693 DEL 04-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 86 DEL 04-07-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di Illuminazione
Pubblica svolto da Consiag Servizi s.r.l. Conguaglio anno 2010.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 16.12.2005, con la quale
si affidavano a Consiag Servizi s.r.l., per la durata di 10 anni a decorrere dal 1° gennaio 2006,
le attività di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica,
di illuminazione dei complessi sportivi, delle cabine elettriche di trasformazione, dei gruppi
elettrogeni e soccorritori, di impianti di pompaggio, impianti semaforici, dell’impianto
elettrico a servizio dei banchi dei venditori ambulanti ed acquisto di energia elettrica;

VISTO il contratto di servizio stipulato in data 31.3.2006 fra il Comune di Sesto Fiorentino e
la Società Consiag Servizi s.r.l., Repertorio n. 20078 del 31.3.2006, registrato a Firenze in atti
pubblici in data 10.4.2006 al n. 904;

RICHIAMATO l’art. 7 del contratto che specifica le attività gestite da Consiag Servizi s.r.l.:
a)  Manutenzione ordinaria;
b)  Manutenzione straordinaria;
c)  Acquisto di energia elettrica;
d)  Canone di gestione tecnica;
e)  Canale di comunicazione con gli utenti;
f)  Gestione energia;



g)  Prestazioni a domanda;
h)  Realizzazione di nuovi impianti e adeguamento degli impianti esistenti;

con la relativa quantificazione economica;

DATO ATTO che l’impegno di spesa relativo alle voci di cui alle surrichiamate lettere c) ed
f) è di competenza del Servizio Economato, in quanto responsabile di procedura per le utenze
comunali, mentre l’impegno per le voci previste alle lettere a), b), d) ed e) compete all’U.O.A.
Lavori Pubblici e servizi a rete;

RICHIAMATA la determinazione n. 517 del 6 maggio 2010, con la quale è stata impegnata,
per l’anno 2010, la spesa di € 174.000,00 relativa ai canoni di M.O. degli impianti di pubblica
illuminazione, con esclusione dei consumi;

VISTE le sotto indicate fatture di Consiag Servizi s.r.l.:
  n. 215100014 del 14.1.2011 di € 89.216,14 (€ 74.346,78 oltre IVA al 20%), relativa
ai canoni di M.O. relativi al 2° semestre 2010;
 n. 215100090 del 18.2.2011 di € 423,14 (€ 352,62 oltre IVA al 20%), dovuta a
conguaglio 2010;

per un totale di € 89.639,28 IVA compresa;

DATO ATTO che l’impegno n. 1911/2010 assunto con determinazione n. 517/2010 offre ad
oggi una disponibilità di € 84.783,86, e che pertanto risulta insufficiente per liquidare le sopra
indicate fatture;

RAVVISATA la necessità di procedere, in seguito alla verifica della regolarità degli importi
fatturati, all’impegno della spesa di € 4.855,42, ad integrazione dell’impegno n. 1911/2010,
nonché alla liquidazione e pagamento delle sopraindicate fatture per un totale di € 89.639,28;

DATO ATTO che per l’impegno ed il pagamento della suddetta spesa non ricorrono gli
obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136, in
quanto trattasi di società partecipata dell’A.C.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n.19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 4.855,42 sul Titolo I,
Funzione 08, Servizio 02, Intervento 03, cap. PEG 28230/3 (Servizi comunali gestiti in
appalto o convenzione) del bilancio del corrente esercizio 2011, per il pagamento a Consiag
Servizi s.rl. del conguaglio anno 2010 relativo ai canoni di Manutenzione Ordinaria degli
impianti di Illuminazione Pubblica, nell’ambito del contratto “in house providing” per la
gestione della manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica;



2) Di liquidare e pagare a Consiag Servizi s.r.l. la spesa complessiva di € 89.639,28 relativa
alle sotto indicate fatture come segue:
- fatt. n. 2151000014 del 14.1.2011 di € 89.216,14, inerente i canoni di M.O. degli impianti di
Illuminazione pubblica del 4° trimestre 2010, avvalendosi per € 84.783,86 dell’impegno n.
1911/2010 assunto con determinazione n. 517/2010 e per € 4.432,28 dell’impegno assunto
con il presente atto;
- fatt. n. 2151100090 del 18.2.2011 di € 423,14, inerente il conguaglio 2010 sui canoni di
M.O. degli impianti di illuminazione pubblica, avvalendosi dell’impegno assunto con il
presente atto.

Sesto Fiorentino, 04-07-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di Illuminazione
Pubblica svolto da Consiag Servizi s.r.l. Conguaglio anno 2010.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.855,42
------------
11/002489    PEG : 28230/03 COD. 1 08 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:      172.490,78
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 37597-CONSIAG SERVIZI S.R.L.    IMPORTO MOVIMENTO:       84.783,86
------------
11/004110    IMPEGNO:10/001911    28230/03   DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/10/000517
-------------------------------------------------------------------------------

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


